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ANOTACE
Objekt rodinného domu se nachází v klidné lokalitě v Šáreckém údolí
na ulici Pokojná v městské části hlavního města Prahy - Dejvice.
Obsahem Bakalářské práce je vypracovat architektonickou studii a na vybranou část projektu
ve stupni pro stavebné povolení pro rodinný dům. Řešený pozemek se nachází ve východním
svahu s krásnym výhledem na okolitou zeleň a kostel sv. Maťeje. Tato lokalita nabízí nádherné
výhledy na malebné zelené údolí . Mimo jiné v okolí navrhovaného objektu nalezeme mnoho
zajímavých staveb a v docházkové vzdálenosti přírodní rezervaci Divoká Šárka. Hlavní
myšlenkou prjektu bylo harmonické zachovaní výhledů do okolí a přirozené propojení interiéru s
exteriérem, dům tak bude nabízet uživatelům příjemné bydlení v jedné z nejhezších lokalit Prahy.

ANNOTATION
The family house is located in a quiet location in the Šárka Valley on
Pokojná Street in the city part of the capital city of Prague - Dejvice.
The content of the bachelor‘s thesis is to develop an architectural study and a selected part of
the project in the stage for a building permit for a family house. The plot is located on the eastern
slope with a beautiful view of the surrounding greenery and the church of St. Matthew. This
location offers wonderful views of the picturesque green valley. Among other things, we can find
many interesting buildings in the vicinity of the proposed building and the Divoká Šárka nature
reserve within walking distance. The main idea of ​​the project was the harmonious preservation
of views of the surroundings and the natural connection of the interior with the exterior,
so the house will offer users pleasant living in one of the most beautiful locations in Prague.

NÁVRH RODINNÉHO DOMU
Rodinný dům bude minimalistického vzhledu. Rodinný dům bude monolitický, vybetonovaný na
základové pásy z prostého betonu. Pohledový beton je uplatněn jak v interiéru, tak v exteriéru.
Stropní konstukce jsou monolitické, železobetonové s konzolami u kterých je přerušen tepelný
most iso-nosníkem. Střecha je plochá se dvěma střešními vpusti a střecha nad částí 1. podzemního
podlaží je zelená, suvrství pro extenzivní zelen. Vpusťmi je odvedena dešťová voda do rentenční
nádrže. Z této nádrže je voda používaná k zalévání zahrady. Dům by měl splňovat energetické
nároky na, blížící se pasivnímu domu, připadne s využitím alternativních zdrojů energie.
Hospodaření s dešťovou vodou, popř. odpadní vodou, topení podlahové - tepelné čerpadlo (vzduch-voda).

SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ
Rodinný dům pro bežnou čryřčlennou rodinnou, prostorově a ergonomicky
uspořádan tak, aby splňoval normové rozměrové hodnoty jednotlivých místností.
Objekt rodinného domu bude splňovat zvyklosti a zásady nízkoenergetického nebo
pasivního štandardu v možném kontextu k dané lokalitě pro výstavbu rodinného domu.
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1.PP
Garáž 40m2
Zádveří 8m2
Šatna 10m2
Technická místnost 8m2
Ateliér 20m2
Hosťovkský pokoj 12m2
Koupelna + wc 6m2

1.NP
Kuchyň + jídelna - propojení se záhradou 25m2
Obývací pokoj 25m2
Špíz 2m2
WC 3m2

2.NP
Pokoj rodiču + šatna 20m2
Koupelna rodiču 8m2
2 dětské pokoje 15m2 x2
Koupelna 4m2
WC 2m2
Prádelna 3m2

Minimalistická kombinace pohledového
betonu a skla. Jednoduchá podstata. Celý
koncept domu je velmi prostý a minimalistický
– ať už v dispozičním řešení, tak i v
použitých materiálech nebo v technologiích.
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Od kuchyňského stolu je nádherný výhled
skrz celý hlavní obytný prostor až do záhrady.
Otevřené prostory s velkými okny - díky nim
jako by se interiér přeléval i do exteriéru a
místnosti jsou zaplaveny přirozeným světlem.

2PŮDORYS 1.PP PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

Dispozici společenského podlaží uzavírá na jedné
straně obývací pokoj, který je volným pokračováním
otevřeného prostoru kuchyně s jídelnou.

Rodinný dům se nachází v klidné čtvrti Prahy 6 - Šárecké
údolí. Pozemek, na kterém se nachází navrhovaný
dům, imponuje krásnými výhledy na siluetu zeleně a
kostel sv. Matěje. Mezi hlavní cíle bylo vsadit objekt
do svažitého terénu s 9m převýšením. Rozčelnit
dům na společenskou a klidovou část. Vytvoření
přímé vazby mezi interiérem a exteriérem. Klíčova
je orientace ke světovým stranám. Minimalismus.

Dominantou celého návrhu je hlavní komunikační
vertikální prostor, který propojuje všechna podlaží
a je jím vytvořený přehled skrz celé území.

Pohledový beton je hlavním prvkem exteriéru ale i
interiéru. Pohledové betonové plochy oplývají nádechem
surového městského industrialismu. Prostor tak
působí čistě, luxusně, je sjednocení a opiticky větší.

Beton je doplněn velkými okny a tak i interiér prosvětlí.
Okna jsou stíněna vnějšími žaluziemi v antracitové barvě.

Vstup do domu je z 1. podzemního podlaží ze severu.
V tomto podlaží se nachází také garáž pro 2 auta,
technická místnost, šatna která je přístupná ze zádveří.
Přes hlavní komunikační prostor se dostáváme k
pokoji pro hosty se samostatnou koupelnou a atelier.

V 1. nadzemním podlaží ze západní strany navazuje dispozice
kuchyně s jídelnou na terasu s bazénem, ​​která je nadkrytá
2. nadzemním podlaží. Dispozici společenského podlaží
uzavírá na jedné straně obývací pokoj, který je volným
pokračováním otevřeného prostoru kuchyně s jídelnou.
Z této místnosti vyhlížíme přímo na krásný výhled
kostela sv. Matěje a okolní zeleň. Výhled je podpořen
vnější nadkrytou lodžií, na které se můžete kochat
okolím a vychutnat si snídane s východem slunce.

Klidová část domu se nachází ve 2. nadzemním podlaží.
Pokoj rodičů má vlastní šatnu, koupelnu a terasu
s výhledem na kostel sv. Matěje. 2 dětské pokoje
propojené chodbou se společnou koupelnou a oddělenou
toaletou. V tomto patře se nachází také prádelna.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Rodinnz dům v Šáreckém údolí

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)
Kraj: Praha

Katastrální území: Dejvice 729272

Parcelní číslo pozemku: 2161

c) Předmět projektové dokumentace:
Obsahem projektové dokumentace je zpracovaní vybranzch části bakalářské práce. Projektová dokumentace je
zpracována v rozsahu: Dokumentace pro stavební povolení – DSP.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Investor: Fakulta stavební ČVUT v Praze se sídlem: Thákurova 7, 166 29 Praha 6

Projektant: Klaudia Paršová

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Zpracovatel: Klaudia Paršováqq

Kloudova 988/29

158 00 Praha 5

A.2 Seznam vstupních podkladů
- zadání bakalářské práce

- katastrální mapa

- vizuální prohlídka staveniště

- fotodokumentace lokality

- platné vyhlášky a normy pro stavební a projektovou činnost

- 3D model Prahy, IPR

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B1. Popis území stavby

A) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Navrhovaná novostavba rodinného domu se nachází na Praze 6 v katastrální části Dejvice na
parcele č.: 2161 o celkové rozloze 1386m2. Terén má svahovitz charakter. Vjezd na pozemek ze severní
strany z přilehlé komunikace. Nadmořská vzška se pohybuje 218,96 m.n.m.

B) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem
Při návrhu se vycházelo z vydaného územního rozhodnutí.

C) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v
užívání stavby
Není předmětem řešení bakalářské práce.


[…]

4 Podlaha na terénu 169,66 0,8 0,21 28,50288 0,45 76,347
5 Střecha 96,41 1 0,125 12,05125 0,24 23,1384

Tepelné vazby 1018,82 0,013 13,24466 0,02 20,3764
CELKOM 1018,82 225,50981 515,1864

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA PŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ EA (kWh/m2)
Přirozené větrání otevíraním oknen

Nucené větrání - mechanicky systém se zpětným ziskávaním tepla ANO 20
Jiný způsob větrání.

0,44
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEEB BUDOVY - ODHAD

OZN. KONSTRUKCE HODNOCENA BUDOVA REFERENČNÍ BUDOVA
A (M2) bj (-) Uj (W/(M2.K) HT,j (W/K) UN,j (W/(M2.K) HT,ref,j (W/K)

1 Okna, dveře 158,23 1 0,6 94,938 1,5 237,345
2 Obvodová stěna 511 1 0,142 72,562 0,3 153,3
3 Suterenní stěna 83,52 1 0,209 17,45568 0,3 25,056
4 Podlaha na terénu 169,66 0,8 0,21 28,50288 0,45 76,347
5 Střecha 96,41 1 0,125 12,05125 0,24 23,1384

Tepelné vazby 1018,82 0,013 13,24466 0,02 20,3764
CELKOM 1018,82 225,50981 515,1864

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBAPŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA TEPLA NA VYTÁPĚNÍ EA (kWh/m2)
Přirozené větrání otevíraním oknen

Nucené větrání - mechanicky systém se zpětným ziskávaním teplaANO 20
Jiný způsob větrání.

NEOBNOVITELNÉ ZDROJE OBNOVITELNÉ ZDROJE
OZN. ELEKTŘINA ZEMNÍ PLYN CENTRÁLNÍ ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM JINÝ ZDROJ DŘEVO SOLÁRNÍ FOTTOV. SYSTÉM GEOTERMÁLNÍ ENERGIE

Vytápění 20% 80%
Ohřev teplé vody 25% 75%
Pomocná energie 100%

Jiná potřeba
CELKEM

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVANÍ

EXTERIÉR INTERIÉR

VENKOVNÍ
JEDNOTKA

VNITŘNÍ
JEDNOTKA

ZÁSOBNÍK

VYTÁPĚCÍ SYSTÉM -OTOPNÉ TELESÁ
-PODLAH. TOPĚNÍ

TEPLÁ VODA ÚŽITKOVÁ

TEPELNÉ ČERPADLO (VZDUCH-VODA)

REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

ODVOD OCHLAZENÉHO ZNEČISTĚNÉHO VZDUCHU

ODVOD TEPLÉHO ZNEČISTENÉHO VZDUCHU
PŘÍVOD ČERSTVÉHO FILTROVANÉHO VZDUCHU DO INT.

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO REKUPERAČNÍ JEDNOTKY
LEGENDA:
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PŘEDSAZENÁ VYKONZOLOVANÁ KONSTRUKCE - STÍNÍCÍ PRVEK

VENKOVNÍ STÍNÍCÍ ŽALÚZIE

VENKOVNÍ ŽALÚZIE STÍNĚNÍ STROMY
LETO ZIMA

PŮDORYS 1.PP PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

LEGENDA:

40RODINNÝ DŮM - DIVOKÁ ŠÁRKA
KLAUDIA PARŠOVÁ

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

GSEducationalVersion

VYPRACOVALA:

VYUČUJÍCÍ:

PROJEKT:

KOMPLEXNÍ ŘEZ

KLAUDIA PARŠOVÁ

DOC. ING. ARCH. LADISLAV TICHÝ

FAKULTA STAVEBNÍ ČVUT V PRAZE
OBOR ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

RODINNÝ DŮM UL. POKOJNÁ, PRAHA 6

MÍSTO:

PŘEDMĚT:
DATUM:

měřítko č.v.

1:20 04

UL. POKOJNÁ, PRAHA 6 - DEJVICE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

05/2022

± 0,000 = 218,96 m.n.m., výškový systém balt pv

41

42

Závěrem bych ráda poděkovala vedoucímu bakalářské práce, a to
doc. Ing. arch Ladislavovi Tichému, Csc., který mě celý semestr

vedl a podporoval v rozíjení mých myšlenek. Děkuji za jeho ocho-
tu, kterou měl při každé konzultaci.

Dále bych chtěla poděkovat kamarádum ze školy, kteří mi posky-
tovali časté a cenné konzultace ve dne i noci.

V neposlední řade děkuji svojí rodině, kteří mě podporují v mé
cestě na vysoké škole a vedou celým životem.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že bakalářskou práci jsem vypracovala samostatně,

pod vedením vedoucího bakalářské práce, jako autor bakalářské
práce prohlašuji, že souvislosti s jejím vytvořením, jsem neporu-

šila autorská práva třetích osob.

Klaudia Paršová