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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Klaudia Paršová
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra architektury

Vedoucí práce: Doc Ing. arch Ladislav Tichý, CSc.

Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Talent, cit a přesvědčivé schopnosti pro architektonické navrhování nelze Klaudii Paršové upřít. Od prvního

okamžiku měla jasnou představu o konceptu navrhovaného domu a každým okamžikem přesvědčovala o

vhodnosti a postupném domýšlení svého záměru. Pracovala velmi aktivně a samostatně.

Přestože skladba hmot působí na první pohled zbytečně komplikovaně, má jasnou ideu, založenou na konceptu

gradace výhledů, které pozemek poskytuje. Výsledná forma betonové skulptury je současně módní ikonou, která

bude vždy odkazovat na charakter a kvalitu současné architektury. Prosvětlený centrální komunikační prostor

s orientací východ – západ (dálkový pohled na kostel sv.Matěje – pohled do svahu a zeleně) umožňuje vstup do

různě orientovaných křídel, umístěných výškově podle terénu, určených vždy pro vybranou funkci a s vybraným

výhledem. Přístup a příjezd do objektu je ze severu, pozemek pojme 4 parkovací místa, 2 v garáži a 2 před garáží.

Architektonické řešení je minimalistické jak v působení exteriéru, tak interiéru. I když se dá u takto nákladného

domu předpokládat, že venkovní prostory bude udržovat najatá firma, je možné případné nářadí a náčiní uložit

v rámci velké garáže. Možná škoda, že garáž a prádelna ve 2.NP nemají okno.

Technické řešení je odpovídající, koordinační situace je kompletní a vypovídá vše o pozemku, stavbě i jejím

umístění. Výkresy sítí by měly být zobrazeny ve slepých výkresech a trochu větším měřítku, takto postrádají

dobrou vypovídací schopnost.

Práce je úplná, srozumitelná a vynikající grafické úrovně. Ve vizualizacích prokázala cit jak pro zobrazení exteriérů

pomocí programu znázorňující ruční kresbu, v bohatém výčtu interiérových vizualizací předvedla téměř realistické

vyobrazení.

2/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 24.5.2022 Podpis: